
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPPI1Q3J*
MHMPXPPI1Q3J

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Jaroslav Lehký, Ing.

Č. j.: 236004389

MHMP-1919115/2024/O4/Lj Počet listů/příloh: 1/1

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 1887281/2024 04. 11. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
O svobodném přístupu k informacím

Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního mČsta Prahy obdržel dne 22.10.2024
Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu
k informacím, v níž požadujete:

Sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu umístěné na pozemcích parc. č. 423/9,
423/11, k. ú. Štěrboholy po pravé straně komunikace Černokostelecká v k. ú. Štěrboholy.

1) Jaké kroky úřad podnikl v posledním roce ve věci odstranění této stavby bez platného
povolení? Dle přiloženého vyjádření MČ Praha 15 jste 24.10.2023 zaslali dvěma společnostem
výzvu k odstranění tohoto reklamního zařízení podle ustanovení § 31 odst. 9 zákona o pozemních
komunikacích, popřípadě předložení platného povolení zřízení nebo provozování reklamního
zařízení.
2) Obdržel úřad toto platen povolení popřípadě dostal odpověď na tyto výzvy? A pokud nedostal
žádnou reakci, jaké další kroky učiní, aby stavbu bez povolení odstranil na vlastní náklady?
3) Dle vyjádření MČ Praha 15 Váš žádal v roce 2023 na možnost využití § 31 odst. 10 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Z jakého důvodu tuto možnost MHMP MČ Praha 15
neumožnil využít?
4) Jaké další kroky úřad ve věci podnikne?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující:

1) Magistrát hlavního mČsta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah (dále jen MHMP -
PKD) konstatuje, že se předmČtné reklamní zařízení dle územního plánu hlavního mČsta Prahy
nachází v zastavČném území obce (viz příloha) a tudíž nelze ustanovení § 31 odst. 9 zákona č.
13/1997 Sb., O pozemních komunikacích v tomto případČ aplikovat.



2/2                          

2) MHMP – PKD obdržel dne 03.11.2023 vyjádření společnosti outdoor akzent s.r.o., která 
konstatuje, že není vlastníkem předmČtného reklamního zařízení, a tudíž jej nemůže odstranit.  
Druhá oslovená společnost Plus Production Prague s.r.o., na výzvu nereagovala. 
 
3) Aplikaci § 31 odst. 9 zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích nelze aplikovat – viz 
bod č. 1. 
 
4) K poslednímu bodu uvádíme, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, proto nebudeme další vývoj v této vČci 
předjímat. 
 
Nad rámec dotazů uvedených v bodech č. 1 – 4 konstatujeme, že daná stavba nemá platné 
stavební povolení, a jedinou možností, jak tuto stavbu odstranit je využít příslušný stavební úřad. 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký 
 
 
Příloha: 
Výřez z výkresu č. 37 – vymezení zastavitelného území (IPR PRAHA) 
 
Na vČdomí:  
PKD-O4 sektor Lj 
 
 


